PROJETO DE LEI Nº /2022

“Concede o Título de Cidadania

Honorária ao Ivan Nunes Costa”

O Vereador llacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresentar ao Plenário a seguinte preposição:

Art.1-Fica concedido o Título de Cidadania Honorária ao Ivan Nunes Costa pelos relevantes

e comprovados serviços prestados ao Município de Santa Luzia.

Art.2º Essa lei entrará em vigor na data de sua publicação.

BIOGRAFIA

Ivan Nunes Costa, 50 anos, casado, 3 filhos, Empresário, natural de Santa Maria do

Suaçuí/MG, mas se considera Luziense pelo acolhimento e por ter se mudado ainda na

adolescência, vivendo aqui por décadas Ivan contribui muito e engrandece a Cidade,

inclusive por representá-la país afora com sua empresa.

Desde que começou a empreender na década de 80, contribui e gera empregos a centenas de

famílias, e muito mais que empresário se tornou referência em credibilidade e confiança.

Trata-se de uma justa e merecida homenagem a um cidadão Luziense de coração.

Santa Luzia-MG, 28 de junho de 2022

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.